Los maniqueos deshonoran la carne de Cristo blasfemando del parto de la Virgen; los pelagianos deshonoran la carne de los que han de ser redimidos equiparándola a la carne del Redentor. Pues por esto nació Cristo, no en carne de pecado, sino *en semejanza de carne de pecado*, porque en los demás hombres nace carne de pecado. Los maniqueos, pues, abominan en absoluto de toda carne, quitan a la carne de Cristo su visible verdad; los pelagianos, afirmando que no nace ninguna carne de pecado, quitan a la carne de Cristo su peculiar dignidad.

4. Dejen, por tanto, los pelagianos de echar en rostro a los católicos lo que no son, sino dense más bien prisa en corregir lo que ellos son, y abandonen ese empeño de parecer simpáticos porque se oponen al odioso error de los maniqueos, y reconozcan que ellos mismos se hacen con razón odiosos, porque no aborrecen su propio error. Porque pueden dos errores ser contrarios el uno del otro, pero entrambos han de aborrecerse por ser los dos opuestos a la verdad.

⁴ Mt. 12, 35.

⁵ I Io. 1, 8.

⁶ Rom. 4, 4.

⁷ Rom. 8, 3.

lagiani, quia oderunt Manichaeos; diligendi sunt et Manichaei, quia oderunt Pelagianos. Sed absit ut Catholica mater propter alterorum odium, alteros eligat amare: cum monente atque adiuvante Domino debeat utrosque vitare, et cupiat utrosque sanare.

CAPUT III

CALUMNIAE PELAGIANORUM ADVERSUS ROMANAE ECCLESIAE CLERICOS

5. Qui etiam Romanos clericos arguunt, scribentes, eos *iussionis terrore percussos non erubuisse praevaricationis crimen admittere, ut contra priorem sententiam suam, qua gestis catholico dogmati adfuerant, postea pronuntiarent malam hominum esse naturam.*

Imo vero Pelagiani spe falsa putaverant, novum et execrabile dogma Pelagianum vel Caelestianum persuadere quorumdam Romanorum catholicis mentibus posse; quando illa ingenia, quamvis nefando errore perversa, non tamen contemptibilia, cum studiose corrigenda potius, quam facile damnanda viderentur, aliquanto lenius, quam severior postulabat Ecclesiae disciplina, tractata sunt. Tot enim et tantis inter Apostolicam Sedem et Afros episcopos currentibus et recurrentibus scriptis ecclesiasticis, etiam gestis de hac causa apud illam Sedem Caelestio praesente et respondente confectis; quaenam tandem epistola venerandae memoriae Papae Zosimi, quae interlocutio reperitur, ubi praeceperit credi oportere, sine ullo vitio peccati originalis hominem nasci? Nusquam prorsus hoc dixit, nusquam omnino conscripsit. Sed cum hoc Caelestius in suo libello posuisset, inter illa duntaxat de quibus se adhuc dubitare et instrui velle confessus est, in homine acerrimi ingenii, qui profecto si corrigeretur plurimis profuisset, voluntas emendationis, non falsitas dogmatis approbata est. Et propterea libellus eius catholicus dictus est, quia et hoc catholicae mentis est, si qua forte aliter sapit, quam veritas exigit, non ea certissime definere, sed detecta ac demonstrata respuere. Non enim haereticis, sed catholicis Apostolus loquebatur, ubi ait: *Quotquot ergo perfecti hoc sapiamus; et si quid aliter sapitis, id quoque Deus vobis revelabit*⁸.